
令和４年６月 

 

 町 民 の 皆 様 へ 

 

社会福祉法人斜里町社会福祉協議会 

会 長  三  浦  勝  利 

 

第３５回ふれあいタウンしゃり２０２２中止のお知らせ 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本会事業及び社会福祉の推進に格別なるご理解とご協力を賜り、心

よりお礼申し上げます。 

 さて、ふれあいタウンしゃりは、例年８月の第１日曜日に開催し、地域の子ど

もから、お年寄りや様々な障がい者団体など、幅広い方の参加協力をいただきな

がら開催しております。 

昨年は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から中止とさせていただき

ましたが、今年度こそは開催したいという思いで、国や北海道より出されている

イベント開催におけるガイドラインを基に、基本的な予防対策の「マスクの着用」

「アルコール消毒の徹底」や「密集の回避」「行動管理」など、様々な観点から

実施できる方法を模索しながら、検討を重ねてきたところです。 

 しかしながら、ふれあいタウンの趣旨を考えると「３密」を避けることが困難

な事業である事、新型コロナウイルス感染症は、決して気の抜ける状況ではない

こと、また、知床遊覧船沈没事故や町内のイベント開催状況等も鑑み、今年度に

おいても、やむを得ず中止させていただくことと致しました。 

参加協力を頂いております皆様方には、大変ご迷惑をおかけすることとなり

申し訳ありませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 


